等财务指标有一定程度的提高，募集资金有利于改善公司负债结构，优化公司资产负债

率，缓解公司流动资金压力，有利于提高公司资产流动性，从而进一步增强公司抵御财务

风险的能力，为公司的持续经营提供更强的资金保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

北京亿安天下科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-044

本次发行前，公司主营业务为互联网数据中心(IDC)及增值服务;互联网云计算服务

业务。同时为响应《算力基础设施高质量发展行动计划》，建设先进的智能算力中心，并

构建人工智能产业创新生态，公司利用自建数据中心作为算力和存储的管理中心同时也

是数字化、智能化转型的关键算力底座，将传统业务模式升级为新时代智能算力中心，为

各行各业提供更高效、更智能、更可靠的智能算力服务，进一步扩大公司的业务范围，提

高公司综合竞争力。本次定向发行，公司将通过发行股票募集资金用于补充公司业务发展

所需流动资金及投资。本次定向发行将充沛公司现金流、有效提升公司盈利能力、偿债能

力和抗风险能力，保证公司经营持续、快速发展，促进公司主营业务在原有互联网数据中

心(IDC)及增值服务;互联网云计算服务业务的基础上向AI算力服务业务拓展，提升公司

的综合竞争力。

本次发行后，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司第一大股东为王雪芳，其持有公司股份 35,390,160 股，王雪芳与

李红明为夫妇，李红明持有公司股份 27,615,672 股，二人合计持有公司股份 63,005,832

股，合计控制公司的表决权比例 68.16%%，且王雪芳为公司董事长、李红明为公司董事兼

总经理，二人能够对公司董事会、经营管理决策施加重大影响，共同为公司的控股股东、

实际控制人。

本次发行完成后，公司第一大股东仍为王雪芳，其持有公司股份 35,390,160 股，但

新增一致行动人亿睿咨询，其持有公司股份 614,880 股，同时，王雪芳与李红明为夫妇，

李红明持有公司股份 27,615,672 股，二人及其一致行动人合计持有公司股份 63,620,712

股，合计控制公司的表决权比例 64.80%，且王雪芳仍为公司董事长、李红明仍为公司董

事兼总经理，二人依旧能够对公司董事会、经营管理决策施加重大影响，因此，本次发行

完成后，二人仍共同为公司的控股股东、实际控制人。

本次发行前后公司第一大股东、控股股东、实际控制人未发生变化，第一大股东为王

雪芳，控股股东、实际控制人为王雪芳和李红明夫妇。

北京亿安天下科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-044

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 王雪芳 董事长 35,390,160 38.29% 35,390,160 36.05%

2 李红明 董事、总经

理

27,615,672 29.88% 27,615,672 28.13%

3 王秀英 董事、副董

事长

10,529,280 11.39% 10,529,280 10.72%

4 隋丹 董事、董事

会秘书

82,368 0.09% 182,368 0.19%

5 李军 董事

6 李迎莹 监事会主席

7 苏浩 监事

8 马小秋 监事职工代

表

9 王欣悦 财务负责人

合计 73,617,480 79.65% 73,717,480 75.08%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.5648 0.4550 0.4092

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.00 2.23 2.87

资产负债率 73.10% 83.95% 80.06%

注：本次股票发行前 2022 年度主要财务指标考虑了根据财政部 2022 年发布《关于印发〈企

业会计准则解释第 16 号〉的通知》的规定对 2022 年度财务数据的追溯调整因素，重新计

算所得。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，涉及募集资金用于购买资产。

根据股票定向发行说明书，公司本次发行募集资金中有 15,000,000 元拟用于公司对

霍州智算科技的出资，霍州智算科技收到该笔出资后用于购买土地资产。

1、购买资产的必要性

随着数字化转型的加速及人工智能在多个领域的广泛应用，以大模型训练为代表的

新应用、新技术正快速崛起、反复迭代，各行业对智算需求越来越大。为响应《算力基础

设施高质量发展行动计划》，公司利用自建数据中心作为算力和存储的管理中心同时也是

北京亿安天下科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-044

数字化、智能化转型的关键算力底座，将传统业务模式升级为新时代智能算力中心，同时

推进人工智能应用创新，为各行各业提供更高效、更智能、更可靠的智能算力服务，也将

进一步扩大公司的业务范围，提高公司综合竞争力。公司于 2023 年 11 月 1 日成立子公

司霍州智算科技，建设智能算力中心，开展 AI算力资源服务。根据公司发展战略，霍州

智算科技拟建设不低于 1000PFlops 算力资源池。因此霍州智算科技购买土地是必要的。